12.04.2022г №70
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

      В связи со сходом снежного покрова и установлением  теплой сухой погоды на землях лесного фонда, в целях обеспечения жизнедеятельности населения, в соответствии с Федеральным Законам от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 07.10.2008г №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области, постановлением Правительства Иркутской области от 30.11.2021г №909-пп «О министерстве лесного комплекса»,  руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на землях лесного фонда  Усть-Рубахинского муниципального образования с 11 апреля 2022 года  особый противопожарный режим.
2.В период действия особого противопожарного режима:
-запретить посещение лесов;
-запретить сжигание сухой травянистой растительности, горючих материалов, и мусора на территории поселения;
-запретить разведение костров в лесах;
-организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов;
-организовать  среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
-разместить на официальном сайте и стендах информационный материал;
3.Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Рубахинского
муниципального образования
А.И. Бурачков

[bookmark: _GoBack]